
Pubblicata sul profilo del Committente il 19/12/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2433 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA - PROGETTO URBAN - RADICI FUTURE 

– AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA MAROSO IVO ENZO S.R.L. 
CIG ZB738C34D1 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 348 del 17/11/2022 è stato: 

- approvato il progetto esecutivo dell’opera “Riqualificazione Urbana – Progetto Urban – Radici Future” redatto 

in data novembre 2022, dall’Arch. Lorenzo Abate progettista e Direttore Lavori che prevede l’esecuzione di 

interventi volti alla riqualificazione urbana da realizzarsi sull’area identificata dai mapp. 1742-138 a Bassano del 

Grappa in Via Tommaso d’Aquino zona “Centro Studi”, da parte di Confindustria Vicenza mandamento di 

Bassano del Grappa per un importo complessivo di Euro 60.500,00, comprensivo di iva ed oneri; 

- approvato il progetto esecutivo riferito alla fornitura e posa in opera di arredo urbano al fine di rendere fruibile 

l’area oggetto dei lavori, per una spesa complessiva di Euro  15.000,00, IVA compresa imputando tale spesa al 

Missione 8 Programma 1  Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 400405 “Arredo urbano” del bilancio annualità 

2022 finanziato con contributo della Provincia di Vicenza (riferimento cap. 4524 “Contributo Provincia per 

"Progetto Urban - Radici Future" valorizzato con parti importo), impegno n. 3262/0_2022 (Piano dei Conti 

Finanziario 2.02.01.03.999);  

 

Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 120/2020, modificato 

con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 29/07/2021 n. 108, che consente l’affidamento diretto 

per lavori fino all’importo di Euro 150.000,00; 

 

Visto il report della procedura telematica avviata attraverso la piattaforma Sintel n. 161981494 del 1/12/2022 dal 

quale risulta che il Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon ha acquisito, per l’esecuzione delle opere di 

fornitura e posa in opera di arredo urbano, il preventivo di spesa della Ditta Maroso Ivo Enzo S.r.l. con sede in 

36063 Marostica (VI) Via Marsan n. 69 P.IVA 03081000246 di Euro 16.632,00 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 

15.000,00 (ID offerta n. 1669715317722 del 29/11/2022); 

 

Dato atto che la Ditta Maroso Ivo Enzo S.r.l. con sede in 36063 Marostica (VI) Via Marsan n. 69 P.IVA 03081000246:  

- è in possesso dell’attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 59453/10/00 

con scadenza di validità triennale al 08/03/2024 dalla quale si evince anche il possesso della 

certificazione di cui all’art. 3 comma 1 lettera mm del DPR 207/2010 valida fino al 31/07/2023;  

- è iscritta elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di 

infiltrazione mafiosa della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Vicenza; 

 

Atteso che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 19/12/2022 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022- 2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

- la determinazione n. 1528 del 26/08/2022 avente ad oggetto “conferimento specifiche deleghe di funzioni 

dirigenziali ai titolari di posizione organizzativa”; 

- la determinazione n. 4 del 7/07/2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione recante Linee guida sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 aggiornata con delibera n. 

371 del 27/07/2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate, l’esecuzione delle opere di fornitura e posa in opera di arredo 

urbano a favore della Ditta Maroso Ivo Enzo S.r.l. con sede in 36063 Marostica (VI) Via Marsan n. 69 P.IVA 

03081000246 verso il corrispettivo di Euro 16.632,00 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 15.000,00 come 

risulta dalla proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon con 

report della procedura telematica avviata attraverso la piattaforma Sintel n. 161981494 del 1/12/2022 (ID 

offerta n. 1669715317722 del 29/11/2022); 

 

2. di impegnare a favore della Ditta Maroso Ivo Enzo S.r.l. con sede in 36063 Marostica (VI) Via Marsan n. 69 

P.IVA 03081000246 l’importo di Euro 15.000,00 al Missione 8 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 

capitolo 400405 “Arredo urbano” del bilancio annualità 2022 finanziato con contributo della Provincia di 

Vicenza, impegno n. 3262/0_2022 (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.03.999); 

 

3. di stabilire, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto fornitura e posa in opera di arredo urbano  

Fine da perseguire realizzazione progetto “riqualificazione Urbana – Progetto Urban – Radici Future”  

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto in applicazione dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 

16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 successivamente 

modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 29/07/2021 n. 

108   

Forma del contratto scambio di corrispondenza ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016  

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Zambon Alberto dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3262/1_2022 



Pubblicata sul profilo del Committente il 19/12/2022 

 
Firmato digitalmente  il 12/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 12/12/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/12/2022 al 27/12/2022 
 


